



## SOLICITA O DE COTA O DE PRE O N  20250107001

Par   
Governo Municipal de Monte Alegre  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Pag.: 1

Emitida em : 07/01/2025

**Proponente :** JO O A.B. FERREIRA-EPP

**Endere o :** Av. Pres. Vargas, 670

**Bairro :** Cidade Baixa

**Cidade :** Monte Alegre

**UF :** PA

**CEP :** 68220-000

**CNPJ / MF :** 83.581.959/0001-95

**Insc. Estadual :** 15.174.120-4

O(A) Prefeitura Municipal de Monte Alegre, solicita que seja fornecido os pre os unit rios e totais do (s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de pre os e verifica o da modalidade de licita o cab vel.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrar  um processo administrativo de compras/servi os, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveni ncia para o(a) Prefeitura Municipal de Monte Alegre.

Monte Alegre, 07 de Janeiro de 2025

JOSE ALFREDO SILVA HAGE JUNIOR  
Respons vel

C�digo	Descri�o	Qtd	Unidade	Pre�o Unit (R\$)	Pre�o Total (R\$)
162533	ARROZ, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PCTE C/1 KG	10,0000	PACOTE	5,00	50,00
162534	FEIJ�O CARIOCA, TIPO CLASSE CORES, PCTE C/01 KG	3,0000	PACOTE	6,75	20,25
162518	�LEO VEGETAL, COMESTIVEL, MAT.PRIMA SOJA,	2,0000	FRASCO	9,80	19,60
162535	MACARR�O, T.COMUM, FORM.ESP. A BASE DE FAR.TRIGO	2,0000	PACOTE	4,48	8,96
162520	A��CAR T.CRISTAL, CARAC.ADICIONAIS SACAROSE DE	2,0000	PACOTE	5,00	10,00
008764	LEITE EM P� TIPO INTEGRAL, PCTE C/200G	8,0000	PACOTE	8,00	64,00
003028	CARNE BOVINA EM CONSERVA, LATA C/320G	8,0000	LATA	9,00	72,00
162536	SALSICHA, EM LATA RUTULAGEM	4,0000	LATA	5,00	20,00
031708	CAF�, TIPO MOIDO, TORRADO, EMBALAGEM TIPO	4,0000	PACOTE	13,00	52,00
002907	BISCOITO DOCE, A BASE DE FARINHA DE	2,0000	UNIDADE	3,00	6,00



SOLICITA O DE COTA O DE PRE O N  20250107001

Par   
Governo Municipal de Monte Alegre  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Pag.: 2

Emitida em : 07/01/2025

162522	FARINHA DE MANDIOCA,GRUPO FAR.SECA SUBGRUPO	2,0000 QUILO	9,00	18,00
162521	FLOC�O DE MILHO,A BASE DE FARINHA DE	2,0000 PACOTE	2,80	5,60
004764	BISCOITO CREAM CRACKER,PCTE C/400G	2,0000 PACOTE	4,95	9,90
008106	AGUA MINERAL 1,5 LTS, FARDO C/06 UNID	1,0000 FARDO	15,50	15,50

Proponente : JO O A.B. FERREIRA-EPP

Endere o : Av. Pres. Vargas, 670

Bairro : Cidade Baixa

Cidade : Monte Alegre

UF : PA

CNPJ / MF : 83.581.959/0001-95

Insc. Estadual : 15.174.120-4

Condi es de pagamento : \_\_\_\_\_ Valor das mercadorias : R\$ 374,81

Validade da proposta : 60 Dias Impostos : R\$ \_\_\_\_\_

Prazo de entrega : \_\_\_\_\_ Dias Descontos : R\$ \_\_\_\_\_

Valor do pedido : R\$ 374,81

Valor por extenso : Trezentos e setenta e um reais e oitenta e um centavos.

Data : \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Carimbo e assinatura

83.581.959/0001 - 95  
JO O A. B. FERREIRA  
Av. Getulio Vargas, N  650  
Bairro Centro  
Monte Alegre - Par  / CEP: 68.220 - 000



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20250107001

Pará  
Governo Municipal de Monte Alegre  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Pag. 3

Emitida em : 07/01/2025

## PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20250107001, emitida em 07 de Janeiro de 2025, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

  
Proponente : JOÃO A.B. FERREIRA-EPP

Endereço : Av. Pres. Vargas, 670

Bairro : Cidade Baixa

CNPJ / MF : 83.581.959/0001-95

Cidade : Monte Alegre

Insc. Estadual : 15.174.120-4

UF : PA

Em : \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

83.581.959/0001 - 95  
JOÃO A. B. FERREIRA  
Av. Getulio Vargas, Nº 650  
Bairro Centro  
Monte Alegre - Pará / CEP.: 68.220 - 000



SOLICITA O DE COTA O DE PRE O N  20250107001

Par   
Governo Municipal de Monte Alegre  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Pag.: 1

Emitida em : 07/01/2025

Proponente : U MONTE ALEGRE DE ARRUDA NETO LTDA

Endere o : Tv.Tancredo Neves, S/N

Bairro : Planalto

Cidade : Monte Alegre

UF : PA

CEP : 68220-000

CNPJ / MF : 53.307.142/0001-62

Insc. Estadual :

O(A) Prefeitura Municipal de Monte Alegre, solicita que seja fornecido os pre os unit rios e totais do (s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento ~~de~~ pre os e verifica o da modalidade de licita o cabivel.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, ~~integrar~~ integrar  um processo administrativo de compras/servi os, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) ~~indicado(s)~~ indicado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveni ncia para o(a) Prefeitura ~~municipal~~ Municipal de Monte Alegre.

Monte Alegre, 07 de Janeiro de 2025

JOSE ALFREDO SILVA HAGE JUNIOR  
Respons vel

162535	ARROZ, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PCTE C/1 KG	10,000	PACOTE	5,15	51,50
162534	FEIJ�O CARIOCA, TIPO CLASSE CORES, PCTE C/01 KG	3,000	PACOTE	6,90	20,70
162518	�LEO VEGETAL, COMESTIVEL, MAT.PRIMA SOJA,	2,000	FRASCO	9,95	19,90
162535	MACARR�O, T.COMUM, FORM.ESP.A BASE DE FAR.TRIGO DE	2,000	PACOTE	5,00	10,00
162520	A��CAR T.CRISTAL, CARAC.ADICIONAIS SACAROSE DE	2,000	PACOTE	5,50	11,00
008764	LEITE EM P� TIPO INTEGRAL, PCTE C/200G	8,000	PACOTE	8,20	65,60
003028	CARNE BOVINA EM CONSERVA, LATA C/320G	8,000	LATA	9,15	73,20
162536	SALSICHA, EM LATA RUTULAGEM	4,000	LATA	5,10	20,40
031708	CAF�, TIPO MOIDO, TORRADO, EMBALAGEM TIPO	4,000	PACOTE	13,15	52,60
002907	BISCOITO DOCE, A BASE DE FARINHA DE	2,000	UNIDADE	3,15	6,30
162522	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO FAR. SECA SUBGRUPO	2,000	QUILO	9,30	18,60





SOLICITA O DE COTA O DE PRE O N  20250107001

Par   
Governo Municipal de Monte Alegre  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Pag.: 2

Emitida em : 07/01/2025

162521 FLOC�O DE MILHO,A BASE DE FARINHA DE	2,0000 PACOTE	2,85	5,70
004764 BISCOITO CREAM CRACKER,PCTE C/400G	2,0000 PACOTE	5,00	10,00
008106 AGUA MINERAL 1,5 LTS, FARDO C/06 UNID	1,0000 FARDO	15,55	15,55

Proponente : U MONTE ALEGRE DE ARRUDA NETO LTDA

Endere o : Tv.Tancredo Neves, S/N

Bairro : Planalto

Cidade : Monte Alegre

UF :PA

CNPJ / MF : 53.307.142/0001-62

Insc. Estadual :

Condi es de pagamento : \_\_\_\_\_ Valor das mercadorias : R\$ \_\_\_\_\_

Validade da proposta : \_\_\_\_\_ Dias Impostos : R\$ \_\_\_\_\_

Prazo de entrega : \_\_\_\_\_ Dias Descontos : R\$ \_\_\_\_\_

Valor do pedido : R\$ \_\_\_\_\_

Valor por extenso : \_\_\_\_\_

Data : \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_

Carimbo e assinatura

**CNPJ.: 53.307.142/0001-62**  
U MONTE ALEGRE DE ARRUDA NETO LTDA  
Tv. Tancredo Neves, s/n Planalto  
Monte Alegre - Par  / CEP.: 68.220-000



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20250107001

Pará  
Governo Municipal de Monte Alegre  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Emitida em : 07/01/2025

## PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20250107001, emitida em 07 de Janeiro de 2025, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

*[Handwritten signature]*  
**CNPJ.: 53.307.142/0001-62**  
U MONTE ALEGRE DE ARRUDA NETO LTDA  
Tv. Tancredo Neves, s/n Planalto  
Monte Alegre - Pará / CEP.: 68.220-000

Proponente : U MONTE ALEGRE DE ARRUDA NETO LTDA

Endereço : Tv. Tancredo Neves, S/N

Bairro : Planalto

Cidade : Monte Alegre

UF : PA

CNPJ / MF : 53.307.142/0001-62

Insc. Estadual :

Em : \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_



### SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20250107001

Para  
Governo Municipal de Monte Alegre  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Pag.: 1

Emitida em : 07/01/2025

Proponente : N.S. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

Endereço : RUA DEPUTADO ICOARACI NUNES, SALA B

Bairro : 2360

Cidade : Santarém

UF : PA

CEP : 68040-100

CNPJ / MF : 35.946.280/0001-00

Insc. Estadual :

O(A) Prefeitura Municipal de Monte Alegre, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) indicado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Prefeitura Municipal de Monte Alegre.

Monte Alegre, 07 de Janeiro de 2025

JOSE ALFREDO SILVA HAGE JUNIOR  
Responsável

162533	ARROZ, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PCTE C/1 KG	10,000	PACOTE	5,25	52,50
162534	FEIJÃO CARIOCA, TIPO CLASSE CORES, PCTE C/01 KG	3,000	PACOTE	6,95	20,85
162518	ÓLEO VEGETAL, COMESTIVEL, MAT.PRIMA SOJA,	2,000	FRASCO	10,05	20,10
162535	MACARRÃO,T.COMUM,FORM.ESP.A BASE DE FAR.TRIGO DE	2,000	PACOTE	5,05	10,10
162520	AÇÚCAR T.CRISTAL,CARAC.ADCIONAIS SACAR. SE 11	2,000	PACOTE	5,50	11,00
008764	LEITE EM PÓ TIPO INTEGRAL, PCTE C/200G	8,000	PACOTE	8,35	66,80
003028	CARNE BOVINA EM CONSERVA, LATA C/320G	8,000	LATA	9,18	73,44
162536	SALSICHA, EM LATA RUTULAGEM	4,000	LATA	5,12	20,48
031708	CAFÉ, TIPO MOIDO, TORRADO, EMBALAGEM TIPO	4,000	PACOTE	13,25	53,00
002907	BISCOITO DOCE, A BASE DE FARINHA DE	2,000	UNIDADE	3,22	6,44
162522	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO FAR. SECA SUBGRUPO	2,000	QUILO	9,30	18,60

001



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20250107001

Para

Pag.: 2

Governo Municipal de Monte Alegre  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Emitida em : 07/01/2025

162521 FLOCÃO DE MILHO, A BASE DE FARINHA DE	2,0000 PACOTE	2,90	5,80
004764 BISCOITO CREAM CRACKER, PCTE C/400G	2,0000 PACOTE	5,05	10,10
008106 AGUA MINERAL 1,5 LTS, FARDO C/06 UNID	1,0000 FARDO	15,60	15,60

Proponente : N.S. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

Endereço : RUA DEPUTADO ICOARACI NUNES, SALA B

Bairro : 2360

Cidade : Santarém

UF : PA

CNPJ / MF : 35.946.280/0001-00

Insc. Estadual :

Condições de pagamento : \_\_\_\_\_

Valor das mercadorias : R\$ 384,81

Validade da proposta : \_\_\_\_\_ Dias

Impostos : R\$ \_\_\_\_\_

Prazo de entrega : \_\_\_\_\_ Dias

Descontos : R\$ \_\_\_\_\_

Valor do pedido : R\$ \_\_\_\_\_

Valor por extenso : \_\_\_\_\_

Data : 23/01/2025

Antonio Neto dos Santos  
Carimbo e assinatura

35.946.280/0001-00  
Insc. Est. 35.675.947-0  
N.S. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA  
Rua Deputado Icoaraci Nunes, 2360 - Sala B  
Aparecida - CEP 68 040-100  
Santarém - Pará





SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20250107001

Pará  
Governo Municipal de Monte Alegre  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Pag. 3

Emitida em : 07/01/2025

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20250107001, emitida em 07 de Janeiro de 2025, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

*Antonio Neto dos Santos*

Proponente : N.S. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA  
Endereço : RUA DEPUTADO ICOARACI NUNES, SALA B  
Bairro : 2360 Cidade : Santarém UF : PA  
CNPJ/MEF : 35.946.280/0001-00 Insc. Estadual :  
Em : 23, 01, 2025

35.946.280/0001-00  
Insc. Est. 15.675.947-0  
N.S. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA  
Rua Deputado Icoaraci Nunes, 2360 - Sala B  
Aparecida - CEP 68140-100  
Santarém - Pará

*10*



ESTADO DO PARA  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE  
CNPJ: 04.838.496/0001-28  
COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE CESTAS BÁSICAS E ÁGUA MINERAL PARA DOAÇÃO AS COMUNIDADES RIBEIRINHAS E DE VARZEA, QUE SE ENCONTRAM DIRETAMENTE AFETADAS PELO DESASTRE DE ESTIAGEM, NO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE/PA

ITEM	QUANT	UNID. MED.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	ESTIMATIVA
1	2697	unidade	Aquisição de cestas de alimentos para doação.	R\$ 356,31	R\$ 365,50	R\$ 369,21	R\$ 363,67	R\$	980.817,99
2	12544	fardo	Água mineral 1/5L fardo com 6 unidades	R\$ 15,50	R\$ 15,55	R\$ 15,60	R\$ 15,55	R\$	195.059,20
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>								<b>R\$</b>	<b>1.175.877,19</b>

Monte Alegre - PA, 07 de janeiro de 2025.

  
GEZIEL WALLACE LEMOS DA SILVA

COORDENADOR MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL  
Portaria nº 468/2023

